
Besluit van de Raad van bestuur van de Sociale verzekeringsbank van 29 juli

2009, houdende de intrekking van het Besluit bekendmaking regels ter

uitvoering van het mantelzorgcompliment 2007 (Besluit intrekking regels ter

uitvoering van het mantelzorgcompliment 2007)

De Raad van bestuur van de Sociale verzekeringsbank,

Gelet op de aan haar gerichte brief van 9 november 2007 van de staatssecretaris van Volksgezondheid,
Welzijn en Sport;

Besluit:

Artikel 1

Het Besluit bekendmaking regels ter uitvoering van het mantelzorgcompliment 2007 (Stcrt. 2007, 243)
wordt ingetrokken.

Artikel 2

Dit besluit treedt in werking met ingang van de tweede dag na de dagtekening van de Staatscourant
waarin het wordt geplaatst en werkt terug tot en met het moment waarop de Regeling van de
Staatssecretaris van Volksgezondheid, Welzijn en Sport en de Staatssecretaris van Sociale Zaken en
Werkgelegenheid van 17 juni 2009, nr. DMO/SSO-2927236, houdende wijziging van de Regeling
maatschappelijke ondersteuning in verband met het stellen van regels voor het verstrekken van
uitkeringen aan mantelzorgers en over de bevoegdheden van de Sociale verzekeringsbank (Stcrt.
2009, nr. 10514) in werking is getreden.

Artikel 3

Dit besluit wordt aangehaald als: Besluit intrekking regels ter uitvoering van het mantelzorg-
compliment 2007.

Dit besluit zal met toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

Amstelveen, 29 juli 2009

De voorzitter Raad van bestuur SVB,
E.F. Stoové.

STAATSCOURANT Nr. 11935
11 augustus

2009

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2009 nr. 11935 11 augustus 2009



TOELICHTING

Bij het Besluit bekendmaking regels ter uitvoering van het mantelzorgcompliment 2007 heeft de SVB
de regels bekendgemaakt die zij toepast bij de verstrekking van het zogenaamde mantelzorg-
compliment. Deze regels vervallen door de inwerkingtreding van de Regeling van de Staatssecretaris
van Volksgezondheid, Welzijn en Sport en de Staatssecretaris van Sociale Zaken en Werkgelegenheid
van 17 juni 2009, nr. DMO/SSO-2927236, houdende wijziging van de Regeling maatschappelijke
ondersteuning in verband met het stellen van regels voor het verstrekken van uitkeringen aan
mantelzorgers en over de bevoegdheden van de Sociale verzekeringsbank (Stcrt. 2009, nr. 10514). De
SVB trekt het Besluit bekendmaking regels ter uitvoering van het mantelzorgcompliment 2007 daarom
in.

2 Staatscourant 2009 nr. 11935 11 augustus 2009


